EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 038/2021

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, no 540,
Centro, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36.400-067, inscrita no CNPJ/MF sob o no
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador João
Paulo Fernandes Resende, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa NIMBUS SOFTWARE LTDA. - ME,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 29.598.940/0001-06,
neste ato representada por Jaime Alan Zeni, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob
o nº 048.792.119-40 e portador do documento de identidade nº 52.525.090-6,
expedido pela SSP/SP,  com sede estabelecida à Rua Paraná, nº 379, sala 02, Bairro
São Cristóvão, na cidade de Casvavel/PR, CEP 85.813-010, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente Contrato, decorrente do Processo
Administrativo nº 068/2021, Dispensa de Licitação nº 027/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de backup em nuvem,
incluindo permissão do direito de uso de softwares, acompanhamento operacional,
treinamento, suporte técnico permanente e atualizações, bem como a
disponibilização de 1.500 (mil e quinhentos) Gigabytes de espaço em servidor
remoto (Nuvem). Vigência: 22 de outubro de 2021 e término em 21 de outubro de
2022. Valor estimado: R$ 9.068,00 (nove mil e sessenta e oito reais). Dotação:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.